33, 51 προειρημένους arm. : πρωτισμένους lat.

gentes a mortuis, quando et creatura renovata et 16 [Hv 417]
 64 liberata multitudinem fructificabit universae escae ex
 rore caeli et ex fertilitate terrae.

Quemadmodum Presbyteri meminerunt, qui Johannem discipulum Domini viderunt, audisse se ab eo
 68 quemadmodum de temporibus illis docebat Dominus 20
 et dicebat : « Venient dies in quibus vineae nascentur
 singulae decem millia palmitum habentes, et in uno- Hv 418
 quoque palmite dena | millia brachiorum, et in uno-
 72 quoque brachio dena millia flagellorum, et in unoquoque
 flagello dena millia botruorum, et in unoquoque botro
 dena millia acinorum, et unumquodque acinum expres-
 sum dabit vigintiquinque metretas vini. Et cum 4
 76 [eorum] apprehenderit aliquis sanctorum botrum alias
 clamabit botrus : 'Ego melior sum, me sume, per me
 Dominum benedic'. Similiter et granum tritici decem

33, 69 quibus φ : quo V || nascantur V (-en- s.l. V²) || 70 uno-
 quoque ex arm. : una V φ || 71-72 unoquoque brachio ex arm. : una
 (uno φ) vero palmita lat. || 73 botruorum correxi : botrum V φ ||
 unoquoque V φ² : una quoque φ¹ || batro V (bo- V¹) || 75 viginti-
 quinque : xxv V || 76 eorum seclusi ex arm. || apprehenderit φ :
 apprehenderet V || botrum V : botrum φ || 77 clamabit φ : clama-
 bat V

Arm. 33, 63 mortuis add. et per ipsam resurrectionem honorati a
 deo || renovata et liberata : liberata et renovata || 64 fructificabit :
 germinare-faciet || universae escae : omnimodarum escarum || 67 se
 om. || 68 quemadmodum om. || 69 nascantur : germinare-facient || 71
 <in> un<o>qu<o>que (cf. frag. arm.) || 72 <in> un<o>-
 qu<o>que || 73 <in> un<o>qu<o>que || 75 dabit : dare ||
 metretas : cyathos || 75-76 cum — botrum : quoniam apprehendente
 sanctum botrum aliquo || 77 clamabit botrus : botrus clamabit

les morts et avoir été, du fait de cette résurrection même, comblés d'honneur par Dieu¹; alors aussi la création, libérée et renouvelée, produira en abondance toute espèce de nourriture, grâce à la rosée du ciel et à la graisse de la terre.

C'est ce que les presbytres qui ont vu Jean, le disciple du Seigneur, se souviennent avoir entendu de lui, lorsqu'il évoquait l'enseignement du Seigneur relatif à ces temps-là. Voici donc ces paroles du Seigneur : « Il viendra des jours où des vignes croiront, qui auront chacune dix mille ceps, et sur chaque cep dix mille branches, et sur chaque branche dix mille bourgeons, et sur chaque bourgeon dix mille grappes, et sur chaque grappe dix mille grains, et chaque grain pressé donnera vingt-cinq métrées de vin. Et lorsque l'un des saints cueillera une grappe, une autre grappe lui crierá : Je suis meilleure, cueille-moi et, par moi, bénis le Seigneur ! De même le grain de blé